

SISTEMA DIF MUNICIPAL
UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION
EXP.002/UMTAI/2024
OFICIO: 008/UMTAI/24

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD

C. SOFIA VALENCIA GUDIÑO
P R E S E N T E:

La que suscribe ABG. DORA LUZ SERNA RAMOS, en mi carácter de Titular de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información del H. Ayuntamiento de la Huerta, Jalisco, periodo 2024-2027:

NOTIFICA

Que su solicitud de información recibida el día 29 de octubre de 2024 dos mil veinticuatro, recibida con éxito por la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información de la Huerta, Jalisco, por correo electrónico de la Unidad de Transparencia, y admitida en tiempo y forma, asignándole número de expediente citado al rubro y se LLEVARON A ACABO LA DILIGENCIAS CORRESPONDIENTES PARA RESOLVER, respecto a lo que expone el solicitante:

¿Cuál es el sistema informático contable y presupuestal que utilizan para los registros y emisión de estados financieros para cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental?

Al respecto, ES AFIRMATIVA la entrega de información con fundamento en el artículo 86.1 Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por razón de la EXISTENCIA de la información solicitada, por lo cual se le:

INFORMA

Que el Municipio de La Huerta, Jalisco SI CUENTA con la información que solicita en el folio que se cita al comienzo del curso, al respecto la **L.C.P. ALEJANDRA GOMEZ VARGAS, CONTADORA DEL SISTEMA DIF LA HUERTA**, dio contestación mediante oficio número SDM/001/2024 fecha 30 de octubre de 2024, tal cual se transcribe:

"Por este medio le saludo y en contestación a su oficio 005/UMTAI/2024, con número de expediente 02/UMTAI/2024 de fecha 28 de octubre del año 2024 donde se solicita lo siguiente:

¿Cuál es el sistema informático contable y presupuestal que utilizan para los registros y emisión de estados financieros para cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental?



El sistema que se utiliza es SAACG.NET Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental.NET

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto."

Por lo aquí expuesto, esta Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información:

RESUELVE

I.- ES AFIRMATIVA la entrega de información con fundamento en el artículo 86.1 Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por razón de la EXISTENCIA de la información solicitada.

ASÍ LO RESUELVE LA UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA HUERTA, JALISCO.



ATENTAMENTE

La Huerta Jalisco a 30 de octubre del año 2024


DIRECCIÓN GENERAL
LA HUERTA 2024-2027
LT. EDUARDO MORAN GODINEZ

Director General de Sistema DIF Municipal.

"2024, Año del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, así como la Libertad y Soberanía de los Estados."

